1

Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (42) 3035 8341 / 8387
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

EDITAL 015/2022
RESULTADO FINAL DA COTAÇÃO PRÉVIA DE PREÇOS Nº 009/2022

CONVÊNIO Nº 918392/2021
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO E MATERIAL PERMANENTE

PARA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

O Hospital de Caridade São Vicente de Paulo, inscrito no CNPJ sob nº 77.893.469/0001-21, com sede na

Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 1059, Centro, Guarapuava/PR, CEP 85.010-250, torna público, a quem

possa interessar o resultado final da Cotação Prévia de Preços 009/2022, no âmbito do Convênio nº

918392/2021, firmado com o Ministério da Saúde.

1. DO RESULTADO

As proponentes habilitadas para o certame foram convocadas através do Edital 016/2022 para envio
de demonstração e testes. Após avaliação técnica e da Comissão Interna de Convênios, tem-se o seguinte
parecer:

ITEM DESCRIÇÃO EMPRESA PARECER

01
Cama Hospitalar

Tipo Fawler Elétrica
STRYKER DO BRASIL VENCEDORA

01
Cama Hospitalar Tipo

Fawler Elétrica

MED SOLUÇÕES E

EQUIPAMENTOS MEDICOS-

HOSPITALARES LTDA

DESCLASSIFICADA CONFORME PARECER

TÉCNICO POR NÃO ATENDER AS

ESPECIFICAÇÕES

01
Cama Hospitalar Tipo

Fawler Elétrica
META HOSPITALAR

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

01
Cama Hospitalar Tipo

Fawler Elétrica
RC MÓVEIS LTDA

DESCLASSIFICADA CONFORME PARECER

TÉCNICO POR NÃO ATENDER AS

ESPECIFICAÇÕES

01
Cama Hospitalar Tipo

Fawler Elétrica
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

01
Cama Hospitalar Tipo

Fawler Elétrica
NBTECH INDUSTRIA DE MÓVEIS

TECNOLOGICOS

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

01
Cama Hospitalar Tipo

Fawler Elétrica
BHP PRODUTOS MÉDICOS

HOSPITALARES LTDA – EPP

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

02
Cadeira de Banho/

Higiênica
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

– MSERVICE

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

02
Cadeira de Banho/

Higiênica

MED SOLUÇÕES E

EQUIPAMENTOS MEDICOS -

HOSPITALARES LTDA

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

02
Cadeira de Banho/

Higiênica

VITAL PRODUTOS PARA SAUDE

LTDA EPP

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

02
Cadeira de Banho/

Higiênica

GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI

EPP

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

03 Mesa de Cabeceira FRANCIELI HAIDUK RIGO – ME
DESCLASSIFICADA CONFORME PARECER

TÉCNICO

03 Mesa de Cabeceira
SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

– MSERVICE

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

03 Mesa de Cabeceira R.C. MÓVEIS

DESCLASSIFICADA CONFORME PARECER

TÉCNICO POR NÃO ATENDER AS

ESPECIFICAÇÕES

04
Escada com 2

degraus

GUILHERME XAVIER PIVA EIRELI

EPP

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

04
Escada com 2

degraus

SIERDOVSKI & SIERDOVSKI LTDA

– MSERVICE

DESCLASSIFICADA – NÃO ATENDEU ITEM 2 DO

EDITAL 016/2022

Parágrafo Único: Os itens considerados desertos por não haver proponentes declaradas vencedoras,

serão lançados em nova Cotação Prévia de Preços.

 2

Hospital de Caridade São Vicente de Paulo
Rua Marechal Floriano Peixoto, 1059 – Centro
CEP 85010-250 - Guarapuava – PR
Tel: (42) 3035 8341 / 8387
E-mail: administracao@hospitalsaovicente.org.br

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

As proponentes vencedoras serão convocadas para assinatura do contrato e entrega dos itens,

conforme dispõe a Cotação Prévia de Preços N.º 009/2022.

Para informações, esclarecimentos ou impugnações em relação a este edital, entrar em contato

EXCLUSIVAMENTE via e-mail: caprecursos@hospitalsaovicente.org.br, no período máximo de cinco dias

corridos, contados a partir da publicação.

Dê ciência. Publique-se.
Guarapuava (PR), 18 de julho de 2022.

Huberto José Limberger

PROVEDOR

		2022-07-18T10:18:22-0300
	HUBERTO JOSE LIMBERGER:11354933915